Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменения в Правила создания, охраны и содержания
зеленых насаждений на территории муниципального образования

города Благовещенска, утвержденные постановлением администрации
города Благовещенска от 05.05.2022 № 2285

В целях уточнения Правил создания, охраны и содержания зеленых

насаждений на территории муниципального образования города
Благовещенска
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Правила создания, охраны и содержания зеленых
насаждений на территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденные постановлением администрации города
Благовещенска от 05.05.2022 № 2285, изменение, дополнив пункт 4.5 Правил
абзацем следующего содержания:

«сноса и обрезки зеленых насаждений в целях выполнения работ по
строительству объектов капитального строительства в рамках реализации
федеральных проектов на земельных участках, находящихся в собственности
Российской Федерации, в случае если при строительстве таких объектов
предусмотрено озеленение территории».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению в
официальном сетевом издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Ломова А.А.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]